
  

 

 

 

 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

 

“Giuseppe Lombardo Radice” 1° CIRCOLO 
Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) 

Cod. Fisc. 80013540879 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV 

 Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it 

          

Paternò, 31/03/2022 

 

Agli atti 

 

 

Oggetto: Determina avvio attività di formazione docenti del Metodo Impara digitale 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario, da parte della Direzione Didattica Statale “Giuseppe Lombardo 

Radice” provvedere  alla formazione dei docenti della Scuola dell’Infanzia in merito all’innovazione 

didattica e  metodologica e all’introduzione del Metodo Impara Digitale - MID; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa in relazione all’innovazione didattica e 

metodologica; 

ACCERTATO che non è presente all’interno dell’istituto una figura professionale che possa 

svolgere con competenza il progetto formativo in oggetto; 

VISTA la delibera di approvazione da parte del Collegio Docenti del Progetto di sperimentazione 

didattico – metodologica; 

VISTA la delibera n. 31 - verbale n.4 del Collegio dei Docenti del 21-12-2021; 
 

VISTA la delibera n. 25 di adesione alla “Rete M.I.D. del Consiglio di Istituto del 29/03/2022”; 
 

VISTO Il DPR 275/1999 nelle parti relative all’autonomia delle Istituzioni scolastiche in ordine alla 

sperimentazione didattica e metodologica; 

VISTO l’accordo di rete MID prot. 15012 del 01 dicembre 2021; 
 

ACCERTATA la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Di avviare le procedure per la realizzazione delle attività in oggetto. 

 

Art. 2 

Di individuare nelle docenti Vincenza Conti, Rosaria Di Dio e Carmela Fiorello quali soggetti 

destinatari della formazione. 

 

mailto:ctee06700t@istruzione.it
mailto:CTEE06700T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.primocircolopaterno.edu.it/




 

Art. 3 

Di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa, determinato in 500,00 esente IVA art. 10, da 

imputare nell’aggregato P04/02 della gestione in conto competenza del programma annuale in corso che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 

Art. 4 

Di assegnare il presente provvedimento al DSGA per il seguito di competenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                           Prof.ssa Valeria Maria Bombace 

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

  ex articolo 3 comma 2 D. Lgs. 39/93 



 


